
Contacto

Teléfono +34 987237400
Fax +34 987237400
Correo Electrónico uca.hleo@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3301-331-1-2024-14780 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un esterilizador de vapor con
destino a la Unidad de Esterilización del Complejo Asistencial Universitario de León.

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un esterilizador de vapor con destino a la Unidad deDescripción 
Esterilización del Complejo Asistencial Universitario de León.
Valor estimado del contrato 65.646,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.432 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.646,28 EUR.

Clasificación CPV
33191100 - Esterilizador.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico uca.hleo@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos de Nava s/n
(24008) León España

Precio de la oferta más baja 63.491 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.760 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MATACHANA, S.A.
NIF A08238578
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

P.I CAMÍ RAL C/ COPERNIC 8
(08860) CASTELLDEFELS España

Contacto

Teléfono +91 3880128
Correo Electrónico licitaciones@matachana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.911,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3 de la ley Contratos Sector Público la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de esta
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Especializada de León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wv0NpOTAPuamMVrR1LDlGeOUSFA5GYa8ZRrC6msSE5gW47iJ0ArtJnRy1420dBE5yk2bOt2aonawtpQ6jEAXvTYDssIp8mGiEiUIopstXj97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/Altos de Nava s/n

Apertura de sobre de Criterios de Juicio de
Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de sobre de Criterios de Juicio de Valor

Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/Altos de Nava s/n
(24008) LEÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/ Altos de Nava s/n
(24008) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España

Gerencia de Atención Especializada de León
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contratacion.jcyl.es


Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/Altos de Nava s/n
(24008) LEÓN España

Apertura de sobre de Documentación
administrativa general

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de sobre de Documentación administrativa
general

(24008) LEÓN España

: 

Condiciones para la asistencia : Apertura de sobre de Criterios de Juicio de Valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
2. Reducción del plazo de entrega e instalación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

3. Ampliación de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Prestaciones y características funcionales del equipo en cuanto a los ciclos predeterminados de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
2. Características técnicas del equipo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

3. Ergonomía y funcionalidad del equipo en cuanto a la facilidad de manipulación en los procesos de carga y descarga.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
4. Características del carro de carga de racks para el esterilizador.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

5. Facilidad para programar nuevos ciclos de trabajo diferentes a los estándar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ewvQYUJS4Gy7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014060216 |  2024-000921087 | Thu, 29 Aug 2024 09:20:03:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11478113269484787309259901427935837404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ewvQYUJS4Gy7JOCXkOhcDg%3D%3D

